2022年 11月

関係各位

Photomask Japan 2023

組織委員会 委員長 渡邊 健夫

スポンサー募集のご案内

拝啓 貴社におかれましては益々御隆昌のこととお慶び申し上げます。

さて、1994年より回を重ねてまいりました国際シンポジウム 「Photomask Japan」は、お蔭様で第 29

回を数えることとなりました。今回は 2023年 4月 25日（火）から 27日（木）の 3日間、「Digital Forum」

としてオンラインで開催いたします。

つきましては、「Photomask Japan 2023（第 29 回国際ホトマスクシンポジウム）」のスポンサーを、

下記の内容で募集いたします。この機会をぜひ皆様にご活用いただきたいと存じます。貴社の広報活

動の一環として、ぜひご検討くださいますようお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

募集内容

1. 公式ウェブサイトへのバナー広告掲載

2. 予稿集への広告掲載

3. Sponsor video 放映

4. Sponsor session

前回同様、技術展示会は開催いたしませんが、「Sponsor video」「Sponsor session」等、以前に展示

会に出展いただいていた皆様にもご活用いただけるプランを設けております。

以上

1. 公式ウェブサイトへのバナー広告掲載

PMJ2023ウェブサイトのトップページに「Web Banner Sponsors」の枠を作成します。

会社ロゴまたは貴社作成の広告バナーを掲載することができます（両方の申込も可能です）。

概要

料金： 50,000円 / 会社ロゴ（またはバナー広告）ひとつにつき

掲載場所： PMJ2023のトップページ https://www.photomask-japan.org/

掲載順： 申込が9社以下の場合は左上から「スポンサー申込書」の受付順で掲載します。

  10社以上の場合は9社ずつランダムに配置し、数秒毎に入れ替えます。

リンク： ロゴをクリックするとご指定のサイトにリンクするように設定します。

リンク先の URLは申込書でご指示ください。

2023年2月24日（金） までにお申し込みください。

イメージ

送付いただくデータ

・会社ロゴの場合：ロゴデータ（JPG, PNG）をお送りください。

・広告バナーの場合： 縦50px ×幅210px以内の画像データ（JPG, PNG）。GIFアニメ不可。

※併せて会社ロゴもお送りください。「Supporting Companies」ページ掲載用です。

https://www.photomask-japan.org/

2. 予稿集への広告掲載

予稿集（Digest of Papers）に広告を掲載します。

募集数： 1ページ広告×13

概要

予稿集：「Digest of Papers: Photomask Japan 2023

   The 29th Symposium on Photomask and NGL Mask Technology」

・完成物はPDFデータとなります（印刷物は作成しません）。

・広告内容は英語表記を原則とします。

料金： 1ページにつき 50,000円

掲載場所： 表紙と本文の間に「スポンサー申込書」の受付順に掲載します。

2023年2月24日（金） までにお申し込みください。

※申込期限前に募集数の上限に達した場合は繰り上げて受付を終了します。

送付いただくデータ

（1）会社ロゴをお送りください（ウェブサイトの「Supporting Companies」ページ掲載用）

（2）広告データ

入稿期限： 2023年3月10日（金）

形式： イラストレータ形式・アウトライン済みのもの ※出力見本用PDFを添付してください。

サイズ： 縦 26.7cm × 横 18.0cm

入稿方法： AIまたはPDFで入稿してください。

・高解像度の画像として入稿される場合はPSDをお薦めします。

・イラストレータで入稿の場合は、フォントのアウトライン化と画像データの埋め込みをお願いします。

・PDFで入稿の場合は、フォントの埋め込みをお願いします。

3. Sponsor video放映

シンポジウムの休憩（Break）中に、動画を放映します。自社の製品、サービスに関連したセッションの

前後にプロモーション動画を流すことで、高い宣伝効果が期待されます。

募集社数（予定）： 10社前後（シンポジウムのプログラム決定後に確定）

概要

料金： 50,000円 / 5分程度のビデオ（会期中の Breakの時間内に 2回放映）

・5分以内の場合も金額は同じです。

・ビデオファイルの総再生時間を申込書に記入してください。

・Videoの言語については、英語・日本語のどちらでもかまいません。

2023年 2月 24日（金）までにお申し込みください。

※申込期限前に放映可能な数に達した場合は繰り上げて受付を終了します。

放映日時

会期中に 2回放映します。

1回は選択可能としますが、もう 1回は主催者が決定します（同日に 2回となることもあります）。

※選択可能な 1 回のご希望日時については、シンポジウムプログラムの詳細決定後、申込企業にお

伺いします。第 5 希望まで伺った後に調整します。その際にご希望が重なった場合は、「スポンサー申

込書」の受付順を優先します。

送付いただくデータ

（1）会社ロゴをお送りください（「Supporting Companies」ページ掲載用）

（2）ビデオファイル 提出期限： 2023年 3月 24日（金）

ファイル形式・画素数： MP4 ・ フル HD（1920×1080ピクセル）

データサイズ： 制限は設けませんが、あまり容量が大きいと、ご覧になる方の利用環境や PCスペック

などで全体的な動作が重くなったり、閲覧できるまでに時間がかかることが考えられます。

ビデオファイルの提出方法： オンラインストレージ（※）をご利用ください。

※ご希望の場合はご連絡ください。アップロード用 URL（PrimeDrive）を事務局からお送りします。

4. Sponsor session

2023 年 4 月 26 日（水）午後 JST*に 2 時間、スポンサーが Zoom Webinar で発表できる場を設けま

す。その時間帯には他のプログラムは行いません。        *日時は変更になる場合があります

募集社数：8社

概要

料金： 50,000円 / 1社（15分）

2023年 2月 24日（金） までにお申し込みください。

※申込期限前に募集社数の上限に達した場合は繰り上げて受付を終了します。

内容：

15分の持ち時間で Online発表と Q&A。10分発表、5分 Q&Aを想定しています。

使用言語は下記のいずれかでご準備ください。日本語のみは不可とします。

・発表資料、説明ともに英語

・発表資料は英語、説明は日本語

・発表資料は日本語、説明は英語

Sponsor sessionの Chairは PMJ委員が担当します。

告知について：

（事前） PMJウェブサイトに会社名と題名を掲載します。

PMJウェブサイトに掲載後、既存顧客へのお知らせは各社にてそれぞれ行ってください。

（当日） 主催者は、前のプログラム終了後にシンポジウム参加者へアナウンスして誘導に努めます。

送付いただくデータ

（1） 会社ロゴをお送りください（ウェブサイトの「Supporting Companies」ページ掲載用）

（2） 2023年 3月 24日（金）までに英語の題名を Emailにてお知らせください。

他のセッションへの参加について

Sponsor session の発表者・担当者がシンポジウムの他のセッションに参加をご希望の場合は、別途

シンポジウムの参加登録（有料）が必要です。PMJウェブサイトの「Registration」ページから参加登録

してください。

【スポンサー申込み・お支払いについて】

「スポンサー申込書」にご記入の上、E-mail添付にてお送りください。

PMJウェブサイト「Supporting Companies」ページへの会社ロゴ掲載：

いずれのお申込みも、PMJウェブサイトの「Supporting Companies」のページに会社ロゴを掲載します。

掲載位置は申込順となります。

申込時または申込後に、会社ロゴのデータをE-mail添付にてお送りください。

ロゴからのリンクは、貴社の英語トップページに設定します。トップページ以外をご希望の場合は、ロゴ

データ送付時にURLをご指示ください。

申込期限：

1. 公式ウェブサイトへのバナー広告掲載  2023年 2月 24日（金）

2. 予稿集への広告掲載    2023年 2月 24日（金） ※

3. Sponsor video放映    2023年 2月 24日（金） ※

4. Sponsor session     2023年 2月 24日（金） ※

※申込期限前に募集社数の上限に達した場合は繰り上げて受付を終了します。

お支払い：

2023年2月に請求書をお送りします。2023年3月31日（金）までに下記口座に銀行振込にてお支払いく

ださい。振込手数料はご負担ください。

三菱UFJ銀行 新丸の内支店 （店番422）  口座番号： 普通 4910525

口座名義： Photomask Japan （フリガナ： ホトマスクジャパン）

お申込み・お問合わせ：

ホトマスクジャパン事務局  E-mail: pmj@jtbcom.co.jp

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第二事業局内

mailto:pmj@jtbcom.co.jp